

# Smlouva o dílo

č. 3/2018/Ú

## Výměna osvětlovacích těles vnitrobloku Bezručova, Bohumín

mezi

**Město Bohumín, Masarykova 158, 735 81 Bohumín**  
(dále jen objednatel)

a

**BM servis a. s., Krátká 775, 735 81 Bohumín**  
(dále jen zhotovitel).

### **Identifikační údaje objednatele:**

Sídlo:	<b>Město Bohumín</b> Masarykova 158, 735 81 Bohumín
IČ:	00297569
DIČ:	CZ00297569
Zastoupen:	Ing. Petrem Víchou, starosta
Oprávněn jednat ve věcech smluvních:	Ing. Petr Vícha, starosta
Oprávněn jednat ve věcech technických:	Ing. Jan Jeziorský, MBA, vedoucí odb. ŽPaS Roman Pak, referent odb. ŽPaS
Bankovní spojení:	Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 1721638359/0800
Tel./fax:	596 092 111/596 092 100

### **Identifikační údaje zhotovitele:**

Sídlo:	<b>BM servis a. s.</b> Krátká 775, 735 81 Bohumín
Zastoupen:	Ing. Markem Pieklem, předsedou představenstva Ing. Kamilem Zatloukalem, místopředsedou představenstva
IČ:	47672315
DIČ:	CZ47672315
Oprávněn jednat ve věcech smluvních:	Ing. Iveta Jamnitzká, ved. útvaru Nákup
Oprávněn jednat ve věcech technických:	Ivo Vrátník, vedoucí provozu Údržba Leo Reli, mistr provozu Údržba
Bankovní spojení:	KB, a.s., č.ú.: 20803791/0100
Tel.:	596 092 459
Firma je zapsána u KS v Ostravě k 1.1.1993, oddíl B, vložka 544	

## I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

***Výměna osvětlovacích těles vnitrobloku Bezručova na území města Bohumína.***

Případné změny množství a druhu dodávek a prací vyžádaných dodatečně objednatelem nebo změny, které jsou odchylné od v rozpočtu uvedených popisů prací a dodávek neležících na straně zhotovitele, mohou být provedeny jen na základě dodatku k této smlouvě.

Bližší specifikace prací a jejich rozsah je uveden v položkovém rozpočtu, který byl projednán a vzájemně odsouhlasen smluvními stranami a je přílohou této smlouvy.

## II. Cena a podmínky placení

Celková cena předmětu smlouvy je stanovena na základě položkového rozpočtu.

### **Cena celkem:**

Cena bez DPH v Kč	DPH 21 % v Kč	Cena s DPH v Kč
475 229,00	99 798,10	575 027,10

Platební podmínky proběhnou formou jednorázové fakturace po předání dokončeného díla podle vzájemně odsouhlaseného soupisu prací a dodávek zástupci smluvních stran oprávněných jednat ve věcech technických. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne převzetí díla zadavatelem.

Objednatel si vyhrazuje právo pozastavit 10 % z celkové ceny díla (vč. DPH) do doby odstranění vad a nedodělků, pokud se vyskytnou při předání a převzetí dokončeného díla.

Pokud se při opravě vyskytnou práce, které nebyly předmětem díla a obsahem sjednané ceny za dílo, budou takové práce oceněny podle cenových položek rozpočtu ceny díla sjednané dohodou, maximálně do výše cen dle ceníku URS.

Vystavený daňový doklad musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Finanční pozastávky budou objednatelem uvolněny zhotoviteli do 15 dnů po pomnutí důvodů pro jejich pozastavení.

### **III. Termín provedení, podmínky pro provádění a předání díla**

*Lhůta realizace pro výměnu VO:* 31. srpna 2018

Lhůty provádění, případně nástupní termíny mohou být prodlouženy, jestliže překážky zavínil objednatel. Do lhůty pro provedení díla nebudou započítávány dny, ve kterých z důvodu nevhodných povětrnostních podmínek nelze prokazatelně provádět stavební práce, pokud by mohlo dojít k porušení technologické kázně.

Dílo je dokončeno jeho řádným provedením a předáním objednateli. Dílo bude převzato objednatelem taktéž v případě, že bude vykazovat případné drobné vady a nedodělky, nebránící řádnému užívání díla.

Pro zhotovení díla zhotovitel použije jen výrobky a materiály, které mají vlastnosti stanovené Standartem veřejného osvětlení, a jejichž použití zaručí požadovanou mechanickou pevnost, stabilitu, požární bezpečnost apod. Použití těchto výrobků a materiálů bude deklarováno platnými atesty, certifikáty a prohlášením o shodě.

### **IV. Záruka, odstranění vad**

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené práce na dobu 36 měsíců od předání díla. Záruka na dodaný materiál a výrobky se řídí pokyny výrobce.

### **V. Sankce**

V případě opožděné platby ze strany objednatele jsou sjednány úroky z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo za každý i započatý den prodlení.

V případě nedodržení termínu pro předání díla do užívání, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení.

Pokud zhotovitel neodstraní drobné vady a nedodělky nebránící v užívání díla (uvedené v zápise o předání a převzetí dokončeného díla) v dohodnutém termínu, náleží mu pokuta ve výši 200,-- Kč za každý den prodlení za vadu či nedodělek.

Pokuta zhotoviteli za neodstranění uznaných vad v záruční lhůtě v dohodnutých termínech je stanovena ve výši 200,-- Kč za každý případ i započatý den prodlení.

Smluvní pokuty jsou splatné do 14-ti dnů od doručení písemného vyúčtování.

### **VI. Ostatní ujednání**


1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Jakékoliv změny či dodatky smlouvy musí být provedeny písemnou formou se souhlasem obou smluvních stran.

3. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad zabezpečit odvoz a uložení odpadů a nečistot vzniklých jeho činností. Zhotovitel musí dodržovat ustanovení zákona č. 185/ 2001 Sb. o odpadech. Všechny druhy odpadů musí být shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a musí být likvidovány v souladu s legislativou tak, aby nedošlo k ohrožení životního prostředí.
4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a vztahy z ní vzniklé se řídí občanským zákoníkem a zákony souvisejícími.
5. Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních.
6. Každé vyhotovení má povahu originálu.
7. Obchodní a závazkové vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně platnými předpisy.
8. Zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat a dodržovat prostředí a podmínky ve vztahu k ochraně životního prostředí v souladu s normou ČSN EN ISO 14001: 20016.

## VII. Prohlášení stran

Obě strany prohlašují, že si smlouvu o dílo sepsanou na základě svobodné vůle přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Bohumíně dne..... 28. 03. 2018

  
 Ing. Petr Váňa  
 starosta města Bohumín

Po dobu nepřítomnosti zastoupen  
 Ing. Lumírem Macurcou  
 místostarostou města



V Bohumíně dne 28.3.2018

  
 Ing. Marek Pieklo, MBA  
 předseda představenstva  
 BM servis a. s.

  
 Ing. Kamil Zatloukal  
 místopředseda představenstva  
 BM servis a. s.



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Výměna osvětlovacích těles vnitroblok Bezručova	JKSO	
Název objektu		EČO	
		Místo	Bohumín
		IČ	DIČ
Objednatel	Město Bohumín	00297569	
Projektant			
Zhotovitel	BM servis a.s Bohumín	47672315	
	Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne
	2018-40	Martin Bednář	21.02.2018

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0	13	Zařízení staveniště	0,00%	0,00	
2		Montáž	0,00	9	Bez pevné podl.	0	14	Mimostav. doprava		6 000,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0	15	Územní vlivy	0,00%	0,00	
4		Montáž	0,00	11		0	16	Provozní vlivy	0,00%	0,00	
5	"M"	Dodávky	249 198,00				17	Ostatní		2 000,00	
6		Montáž	218 031,00				18	NUS z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (ř.)		467 229,00	12	DN (ř. 8-11)		19	NUS (ř. 13-18)		8 000,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady		0,00	

Projektant		Razítko		D		Celkové náklady	
				23	Součet 7, 12, 19-22	475 229,00	
Datum a podpis		Razítko		24	DPH 15,00 % z 0,00	0,00	
Objednatel		Razítko		25	DPH 21,00 % z 475 229,00	99 798,10	
				26	<b>Cena s DPH (ř. 23-25)</b>	<b>575 027,10</b>	
Datum a podpis		Razítko		E		Přípočty a odpočty	
Zhotovitel		Razítko		27	Dodávky objednatele	0,00	
				28	Klouzavá doložka	0,00	
				29	Zvýhodnění + -	0,00	



## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Výměna osvětlovacích těles vnitroblok Bezručova

Objekt:

Objednatel: Město Bohumín

Zhotovitel: BM servis a s Bohumín

JKSO:

Datum: 21.02.2018

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem	Suť celkem
1	2	3	4	5	6	7
<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>	<b>0,00</b>	<b>218 031,00</b>	<b>467 229,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
21-M	Elektromontáže - MATERIÁL	0,00	140,00	249 338,00	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže - MONTÁŽNÍ PRÁCE	0,00	203 891,00	203 891,00	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže - ZBÝVAJÍCÍ PRACOVNÍ ČINNOSTI PRÁCE	0,00	14 000,00	14 000,00	0,000	0,000
	<u>Celkem</u>	<u>0,00</u>	<u>218 031,00</u>	<u>467 229,00</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

# ROZPOČET

Stavba: Výměna osvětlovacích těles vnitroblok Bezručova

Objekt:

Objednatel: Město Bohumín  
Zhotovitel: BM servis a.s Bohumín  
Datum: 21.02.2018

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

M	Práce a dodávky M	0,00	218 031,00	467 229,00	0,000
<b>21-M</b>	<b>Elektromontáže - MATERIÁL</b>	<b>0,00</b>	<b>140,00</b>	<b>249 338,00</b>	<b>0,000</b>
1	př.c.1	ks	14,000	6 900,00	0,000
	STOŽÁR BM 6 , ŽÁR. ZINEK, barva nátěr RAL 7022				
3	př.c.3	ks	14,000	8 462,00	0,000
	SVITIDLO PHILIPS LUMA MICRO TYP C1 BGF615 LED DM50 2400/17-17W				
4	př.c.4	ks	14,000	370,00	0,000
	STOŽÁROVÁ VÝZBROJ K POLOŽCE Č. 1				
5	př.c.14	M	50,000	55,00	0,000
	VODIČ - KABEL AYKY 4 X 16				
6	př.c.19	M	100,000	11,00	0,000
	KABEL CYKY 3C X 1,5				
7	př.c.20	kg	50,000	35,00	0,000
	Uzemňovací pásek FeZn 4 x 30 mm				
8	př.c.21	ks	28,000	150,00	0,000
	SMRŠŤOVACÍ KABELOVÁ SPOJKA 6-25 mm				
9	př.c.22	KS	100,000	10,00	0,000
	Dudinka lisovaná Al 25 mm2				
10	př.c.23	m	12,000	700,00	0,000
	TRUBKA - ROURA KG 300				
21	př.c.24	m	50,000	25,00	0,000
	CHRÁNIČKA KOPOFLEX prům. 40				
11	př.c.28	SOU BOR	1,000	8 500,00	0,000
	ZBÝVAJÍCÍ PODRUŽNÝ A UCHYCOVACÍ MATERIÁL				
12	R	ks	14,000	10,00	0,000
	Příplatek na recyklaci svítidel				

21-M	Elektromontáže - MONTÁŽNÍ PRÁCE	0,00	203 891,00	203 891,00	0,000
13	R	hod	250,000	256,00	0,000
	Montážní elektropráce				
14	R	hod	60,000	604,00	0,000
	Montážní mechanizmy - pracovní plošina 16				
15	R	hod	7,000	950,00	0,000
	Autojeřáb 28				
16	R	ks	14,000	6 200,00	0,000
	Sloupové pouzdro včetně výkopu, betonáž, patka, teren, práce				

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	R	př.c.34	Zbývající práce - výkop rýhy, pokládka chráničky, zapískování, zához atd.	kpl	1,000	10 201,00	0,00	10 201,00	10 201,00	0,000
<b>21-M Elektromontáže - ZBÝVAJÍCÍ PRACOVNÍ ČINNOSTI PRÁCE</b>										
18	R	př.c.51	Komplexní vyzkoušení - oživení	soubor	1,000	4 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00	0,000
19	R	př.c.53	Naložení zdemontovaného el. materiálu, betonové patky a odvoz vč. uložení na skládku	soubor	1,000	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	0,000
<b>Celkem</b>							<b>0,00</b>	<b>218 031,00</b>	<b>467 229,00</b>	<b>0,000</b>